5

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и
социального развития Новосибирской области от 01.02.2018 № 99

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 01.02.2018 № 99 «О создании министерством труда и социального развития Новосибирской области комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области
в установленной сфере деятельности» следующие изменения:
1. В Положении о комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области в установленной сфере деятельности:
1)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области в установленной сфере деятельности (далее – осуществление закупок, закупка) осуществляется министерством (далее – государственный заказчик). При этом государственный заказчик вправе привлечь на основе государственного контракта:
1)  экспертов, экспертные организации в целях экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, заявок на участие в закупке;
2) специализированную организацию для осуществления отдельных функций по проведению процедур осуществления закупок. Специализированная организация привлекается с соблюдением процедур, предусмотренных законодательством Российской Федерации об осуществлении закупок.»;
  2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - Закон о контрактной системе), иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, регулирующими отношения в сфере закупок, а также настоящим Положением.»;
        3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
        «4. Комиссия создается в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) открытыми конкурентными способами в электронной форме:
а) запрос котировок в электронной форме (далее – запрос котировок);
б) открытый аукцион в электронной форме при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает шестисот тысяч рублей (далее – электронный аукцион).»;
4) пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обеспечение конфиденциальности информации при осуществлении закупок.»;
5) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. При проведении запроса котировок членами комиссии осуществляется:
 1) рассмотрение заявок на участие в закупке, информации и документов, направленных оператором электронной площадки;
 2) принятие решения о признании заявки на участие в закупке, соответствующей извещению об осуществлении закупки, или об отклонении заявки на участие в закупке;
3) присвоение каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядкового номера в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги, предложенных участником закупки, подавшем такую заявку;
4) подписание членами комиссии сформированного государственным заказчиком с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными электронными подписями.»;
6) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При проведении электронного аукциона комиссией осуществляется:
 1) рассмотрение заявок на участие в закупке, информации и документов, направленных оператором электронной площадки;
 2) принятие решения о признании заявки на участие в закупке, соответствующей извещению об осуществлении закупки, или об отклонении заявки на участие в закупке;
 3) присвоение каждой заявке на участие в закупке, признанной соответствующей извещению об осуществлении закупки, порядкового номера в порядке возрастания минимального ценового предложения участника закупки, подавшего такую заявку;
 4) подписание членами комиссии сформированного государственным заказчиком с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными электронными подписями.»;
7) в пункте 11 слова «не менее пяти» заменить словом «девять»;
8) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
 «11.1. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки (определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в закупке;
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля в сфере закупок, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»;
9) пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить государственному заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 11.1 настоящего Положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 11.1 настоящего Положения, государственный заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным пунктом 11.1 настоящего Положения.»;
10) в пункте 15:
1) подпункт 6 признать утратившим силу;
2) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) подписывает протоколы, составленные в ходе проведенных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленной электронной подписью;»;
11) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Члены комиссии присутствуют на заседаниях комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации об осуществлении закупок, подписывают протоколы, составленные в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными электронными подписями, а также осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации по осуществлению закупок.»;
12) в пункте 18:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечивает членов комиссии необходимыми документами и материалами, а также обеспечивает взаимодействие председателя и членов комиссии с контрактной службой государственного заказчика;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) оформляет протоколы, составленные в ходе проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя);»;
13) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Сотрудник контрактной службы государственного заказчика:
а) формирует с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
б) после подписания членами комиссии такого протокола усиленными электронными подписями подписывает его усиленной электронной подписью как лицо, имеющее право действовать от имени государственного заказчика, и направляет оператору электронной площадки.»;
14) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.».
2. Состав комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области в установленной сфере деятельности изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр 								                           Е.В. Бахарева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда
и социального развития
Новосибирской области
от «___» ______ 2022 г. № ___

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 01.02.2018 № 99

СОСТАВ
комиссии министерства труда и социального развития Новосибирской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области в установленной сфере деятельности
	Москалева
Екатерина Михайловна
	-
	первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель комиссии;

	Чушнякова
Татьяна Михайловна
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела контрактной службы управления государственных закупок и учета, заместитель председателя комиссии;

	Тюрина
Елена Александровна
	-
	консультант отдела контрактной службы управления государственных закупок и учета, секретарь комиссии.

           Члены комиссии:

	Журин
Дмитрий Валентинович

	-
	начальник управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;

	Кузьмина
Наталья Леонидовна
	-
	начальник управления семейной политики и защиты прав детей;

	Мальцева
Татьяна Александровна
	-
	начальник управления организации социальных выплат;

	Мезюха
Александр Леонидович

	-
	начальник управления государственных закупок и учета;

	Медведев
Алексей Викторович
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела экономического анализа и финансового планирования планово-финансового управления;

	Перкова
Ирина Валерьевна
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела судебной и договорной работы правового управления.

                                                    _________».

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf